
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 329, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 94m odst. 1 
stavebního zákona, obdržel dne 19. 10. 2021 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, 
ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava o vydání společného územního a 
stavebního povolení pro stavbu  

„I/38 Kámen, most ev. č. 38 - 058“ 

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
pozemek p. č. 1302, 642/2, 1316, 638, 645/2, 657/2, 1322/8, 1322/2, 1322/5, 1322/10, 1322/11, 
1322/9, 657/18, 1322/6, 1322/1, 657/16 v k. ú. Kámen u Habrů 

pozemek p. č. 822, 566/13, 566/16, 571/15, 571/18, 571/41, 571/31, 562, 563, 564, 784/1 v k. ú. 
Skuhrov u Havlíčkova Brodu 

Pozemky sousedící se stavbou: 
k. ú. Kámen u Habrů pozemek parc. č.: 
657/17, 1322/4, 1322/7, 644, 590/72 

k. ú. Skuhrov u Havlíčkova Brodu pozemek parc. č.: 
566/12, 571/17, 557, 559/3, 571/49, 561 
 

Váš dopis značky/ze 
dne 

Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 104604/2021 

ODSH 1299/2021 Maš/SPS 
Bc. Lenka Mašterová 
564 602 329 

29. 11. 2021 
 
 

 



 

Čís. jednací: KUJI 104604/2021, ODSH 1299/2021 Maš/SPS 

Strana: 2 

Předmětem akce je oprava mostu ev. č. 38-058, která spočívá v demolici stávajícího mostu a ve 
stavbě nového mostu. Most se nachází v extravilánu v blízkosti obce Kámen a obce Skuhrov, 
poblíž křižovatky se silnicí III/3471.  
 
Založení mostu a spodní mostní stavba mostu bude převážně na stávajících silničních 
pozemcích. Most má po opravě přenést zatížení dopravou i zvláštní vozidlo o hmotnosti 900 t. 
Niveleta silnice bude upravena na podélný sklon 0,3%. V místě mostu bude silnice I/38 
odpovídat kategorii S 11,5, v současném stavu je kategorie S 9,5 
 
Nosnou konstrukci nového mostu tvoří železobetonový rám, most založen plošně. Do rámu jsou 
vetknuta rovnoběžná křídla. Délka přemostění je 6,25m, celková šířka mostu 16,45m. V době 
trvání stavby bude přítok Lučického potoka chráněn zřízením obtočného koryta. V rámových 
stojkách jsou navrženy smršťovací spáry. Římsy jsou navrženy monolitické železobetonové. 
Odvodnění mostu je navrženo skluzy zakončené vývařišti v patě svahu násypu silnice I/38. Na 
římsách jsou navržena zábradelní svodidla se svislou výplní. Na mostě jsou navržena mostní 
svodidla úrovně zadržení H2, na které budou navazovat svodidla H1.  
 
Koryto přítoku Lučického potoka uvnitř rámu je vydlážděno kamennou dlažbou do betonu, na 
březích bude provedena úprava, která je vyhovující pro pohyb migrujících živočichů. V rámci 
stavby dojde k úpravě křižovatky silnice I/38 a III/3471, úprava křižovatky je vyvolána změnou 
nivelety na silnici I/38, uspořádání se oproti stávajícímu stavu nemění. Bude upraven podélný 
sklon silnice tak, aby maximální hodnota činila 4,0%, což je požadavek uvedený v normě pro 
větve křižovatky. Příčné uspořádání silnice III/3471 je navrženo na kategorii S 6,5, tzv. šířka 
zpevnění je 5,50m.  
 
Z důvodu osazení silničních svodidel v délce dle technických předpisů podél silnice I. třídy bude 
nutné přemístit stávající hospodářské sjezdy, které jsou vpravo a vlevo za mostem směrem na 
Jihlavu. Výškové řešení sjezdů bude kopírovat stávající terénní podmínky v místech sjezdů, u 
levého sjezdu, který je veden přes příkop silnice I/38, bude umístěn trubní propustek DN 500. 
Šířka sjezdů bude 6,0m zpevněná plocha, nezpevněná krajnice v šířce 2 x 0,5m. 
 
Rekonstrukcí mostu ev. č. 38-058 u obce Kámen bude dotčena trasa metalického kabelu 
společnosti CETIN (metalický kabel FLE (QYPY)50XN0,6), po levé straně silnice I/38 je veden 
neprovozovaný metalický kabel, který bude dle vyjádření správce na začátku a na konci stavby 
ukončen a zaslepen kabelovou koncovkou. Stávající metalický kabel bude přeložen do nové 
trasy polohy, pod silnicí I/38 bude zřízen protlak, kabelové vedení bude vedeno v ochranné 
trubce HDPE o průměru 110/94 mm.  
 
Stavba bude prováděna ve dvou etapách – ve 0. etapě bude probíhat stavba mostního 
provizoria a bude uzavřena levá část silnice (směr Jihlava) a v pravé části silnice I/38 bude 
jednosměrný provoz řízený světelným signalizační zařízením, rychlost bude snížena na 50 km/h. 
V 1. etapě bude zcela uzavřena silnice I/38 v místě stávajícího mostu a provoz bude převeden 
na mostní provizórium. Ve 2. etapě bude opakovaně uzavřena levá část silnice I/38 (směr 
Jihlava) a jednosměrný provoz bude řízený světelným signalizačním zařízením. V průběhu této 
etapy se demontuje mostní provizórium a dokončí se oprava levé části silnice I/38. Silnice 
III/3471 bude zcela uzavřena vyjma 2. etapy pro linkovou autobusovou dopravu, které bude 
umožněn vjezd na silnici III/3471, v opačném směru bude vjezd linkové autobusové dopravy 
zakázán.  
 
Konstrukce provizorního mostu je navržena v únosnosti normální 32t, výhradní 60t. S ohledem 
na charakter konstrukce provizorního mostu bude na mostě stanovena maximální dovolená 
rychlost 20 km/hod. Komunikace je na mostním provizoriu navržena jednopruhová, jednosměrná 
se šířkou jízdního pruhu 4,0 m, klopení komunikace je navrženo jednostranné 2,5%, před 



 

Čís. jednací: KUJI 104604/2021, ODSH 1299/2021 Maš/SPS 

Strana: 3 

mostním provizoriem je příčný sklon 0,0%. Předpokládá se trvání stavby v jedné stavební 
sezóně. Návrh dopravního omezení a povolení uzavírky včetně případných objízdných tras 
včetně konkrétních termínů bude projednáno v samostatném řízení před zahájením stavby. 
 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád). Krajský úřad jako příslušný 
speciální stavební úřad v souladu s § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního 
řádu oznamuje zahájení společného řízení pro stavbu, a jelikož jsou mu z poskytnutých 
informací dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění upouští ve smyslu § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

Krajský úřad ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „zákon o 
urychlení výstavby“) poučuje účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení 
výstavby.  

Krajský úřad dále v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby poučuje ostatní účastníky 
(vlastníky pozemků nebo staveb a práv k nim, na nichž bude stavba povolena), že další 
písemnosti v tomto řízení jim budou doručovány pouze veřejnou vyhláškou. Další písemnosti se 
budou doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 
řádu uplatnit své námitky nejpozději do patnácti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k 
nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy.  

V souladu s § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k 
písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu 
záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k 
pozemku nebo stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí a projektové dokumentace lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském 
úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v 
pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hod. Krajský úřad žádá účastníky řízení, aby nejprve 
telefonicky či e-mailem (tel. 564 602 329, e-mail: masterova.l@kr-vysocina.cz) kontaktovali 
krajský úřad a dohodli dobu, kdy mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí a projektové 
dokumentace. 

 



 

Čís. jednací: KUJI 104604/2021, ODSH 1299/2021 Maš/SPS 

Strana: 4 

V Jihlavě 29. 11. 2021 
 
 
 
 
 
Bc. Lenka Mašterová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a Obecního 
úřadu Kámen a Obecního úřadu Skuhrov po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. a) a b) 
stavebního zákona – stavebník a obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava  
Obec Kámen, Kámen 53, 582 42 Kámen 
Obec Skuhrov, Skuhrov 48, 582 41 Skuhrov 
– doručováno jednotlivě 

Dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona vlastník stavby a pozemku, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Adam Ondřej Ing., Jilem 22, 583 01 Jilem 
Zemědělské obchodní družstvo Kámen, Kámen 75, 582 42 Kámen 
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
Obec Kámen, Kámen 53, 582 42 Kámen 
Lesy České republiky, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Krejčová Marie, Veselá 8, 583 01 Sedletín 
Břízová Petra, Družstevní 1274, 583 01 Chotěboř 
Sobotková Lenka, Na Výsluní 321, 582 23 Havlíčkova Borová 
Bělohlávek Antonín, Velký Beranov 68, 588 21 Velký Beranov 
Bělohlávek Josef, Velký Beranov 68, 588 21 Velký Beranov 
Císařová Anna, Bulovka 51, 464 01  
Doležal Petr, Skuhrov 98, 582 41  
Doležalová Marie, Prokopa Holého 1056, 580 01 Havlíčkův Brod 
Fialová Dagmar, Žizníkov 25, 470 01 Česká Lípa 
Fikar Jan, Radostín 20, 580 01 Radostín 
Fikar Vít JUDr., Radostín 58, 580 01 Radostín 



 

Čís. jednací: KUJI 104604/2021, ODSH 1299/2021 Maš/SPS 

Strana: 5 

Kopřiva Petr, Havlovice 194, 542 32 Havlovice 
Krajíček Martin, Skuhrov 32, 582 41 
Kreuz Jiří Ing., Skuhrov 81, 582 41 Skuhrov 
Kreuzová Alena, Skuhrov 81, 582 41 Skuhrov 
Kruntorád Jaroslav, Skuhrov 89, 582 41 Skuhrov 
Kudla Jan, Prokopa Holého 511, 580 01 Havlíčkův Brod 
Moravec Tomáš, V Loučkách 290, 530 02 Mikulovice 
Mzyková Michaela Bc., K Hladíkovu 196, Staré Čívice, 530 06 Pardubice 
Pavlas Zdeněk, Skuhrov 91, 582 41 Skuhrov 
Špilínek Miloslav, Jedousovská 140, 533 61 Choltice 
Štenclová Petra, Pod Velbabou 1121, 542 32 Úpice 
Váchová Helena, Skuhrov 6, 582 41 Skuhrov 
Vaňkátová Zdeňka, Skuhrov 94, 582 41 Skuhrov 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Optiline a.s., Příkop 843/4, 602 10 Brno v zast. společností SITEL, spol. s.r.o., se sídlem 
Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 
Dial Telecom, Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle 
– doručováno jednotlivě 

Dle § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno.  
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům v katastrálním území 
Kámen u Habrů pozemek p. č.: 
657/17, 1322/4, 1322/7, 644, 590/72 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům v katastrálním území 
Skuhrov u Havlíčkova Brodu pozemek p. č.: 
566/12, 571/17, 557, 559/3, 571/49, 561 
– doručováno veřejnou vyhláškou 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Kámen, Kámen 53, 582 42 
Obecní úřad Skuhrov, Skuhrov 48, 582 41 

Dotčené orgány a na vědomí: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 
Jihlava 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, odbor dopravy, odbor rozvoje města, 
úsek územního plánování a GIS, stavební úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 
01 Havlíčkův Brod 



 

Čís. jednací: KUJI 104604/2021, ODSH 1299/2021 Maš/SPS 

Strana: 6 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Ministerstvo dopravy ČR, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany veřejných zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
Lesy České republiky, s. p., OŘ Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, 586 01 Jihlava 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 
Havlíčkův Brod 
Obecní úřad Kámen, Kámen 53, 582 42 
Obecní úřad Skuhrov, Skuhrov 48, 582 41 
 


		2021-11-29T07:49:18+0000




